5 東電協第 189 号

令和 5 年 10 月 10 日

各 位

一般社団法人東京電業協会

現場代理人講習会の開催について（ご案内）

恒例の現場代理人講習会を下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。本講習

会は現場経験おおむね 3～5 年の現場代理人および現場管理技術者を対象とした中級レベ

ルの講習会です。現場管理業務のポイントを体系的に集中して学ぶことにより、今後の業

務の効率化等にお役立てください。

なお、今回の講習は今年の 8 月 1 日に開催した現場代理人講習会と同じプログラムにて

講義内容は基本的に変わりません。

記

１.講習対象者 現場代理人および現場管理技術者（現場経験おおむね 3～5 年）

２.開催日時等 11 月 22 日(水) 9:00～17:00 定員 60 名

３.開催会場 東京電業会館地下大会議室

（港区元赤坂 1-7-8 案内図は協会ホームページ参照）

４.講習内容（プログラム：裏面のとおり）

５.テキスト 「電気設備技術者のための現場管理技術 －現場代理人－ 改訂版」

2016.6 刊（日本電設工業協会編）ほか補助資料

６.講習会受講料（テキスト代金を含む） ※適格請求書発行事業者登録番号Ｔ6010405000555

①会員会社の方（会員紹介協力会社を含む）6,050 円（本体価格 5500 円＋消費税 550 円）

②一般の方 9,020 円（本体価格 8200 円＋消費税 820 円）

７.講習申込方法（定員を超えた場合はその時点で締切）

イ.指定様式の受講申込書を東京電業協会のホームページからダウンロードし、

必要事項を入力のうえ、受講日の 10 日前までに下記アドレスへエクセルファイ

ルのまま添付し、お送りください。

【naito@todenkyo.or.jp】

  ※受信後、受付番号を記入し返信いたします。

ロ.受講料は受講日の 2 日前までに下記へお振込みください。

    みずほ銀行 赤坂支店 普通口座 501050 ｼｬ)ﾄｳｷｮｳﾃﾞﾝｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

８.その他 ・テキスト及び資料は講習会当日配付します。

        ・駐車場はありません。

プログラム（講習順序は変更する場合があります）

時 間 講義内容 講師等

9:00

注意事項等 主催者事務局

9:05

12:00

第１編 現場代理人
第２編 現場管理業務の概説

第３編 施工技術管理

(一社)日本電設工業協会

派遣 特任講師

昼食休憩（12:00～13:00）

 13:00

 14:40

第４編 工程管理

第５編 資材管理

第６編 品質管理

第９編 原価管理

(一社)日本電設工業協会

派遣 特任講師

休 憩

14:50

17:00

第７編 安全管理

第８編 労務管理

(一社)日本電設工業協会

派遣 特任講師

   東京電業協会 事務局担当：内藤

電話 03-3403-5181 FAX 03-3402-5350